
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

🔶農産物品評会 
 

真心と愛情を込めて育てた自慢の農産物 

を出品してみませんか？出品大募集！！ 

出品受付は１０月２４日（金） 

午前９時～午前１１時３０分まで 

※農産物は販売いたしません。 
 

🔶桜の苗木プレゼント！！ 
午前９時より 先着３０名様 

 
🔶みんなの縁日広場 

 

無料で遊べる縁日コーナー。景品がたく 

さんありますので子供たちは是非遊びに 

来てください！！ 
 

🔶木工体験 
 

あきた里山プラスによる杉の間伐材等を 
利用した簡易木工体験を開催します。 

 

🔶モルックゲーム体験 
 

 フィンランド発祥アウトドアスポーツです。

ルールも簡単なのでぜひご参加ください。 
 

🔶茶道実演コーナー 
☆南外茶道裏千家同好会 
☆一華会 

 

🔶図書館コーナー 
☆秋の読書フェア 
「本を借りて南ちゃんしおりをもらおう！」 
期間中（10/2４～11/９）本を借りた方に 
「南ちゃんしおり」をプレゼント！！ 

 

☆図書館展示 
「稔りの秋、実りの本」 

 

📞

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

🔶地域づくり 
 

☆健康相談コーナー（血圧測定等） 

☆人権擁護委員協議会啓発活動 

☆災害用移動炊飯器展示・炊出し実演 

☆赤い羽根共同募金 
 

 
 
 

🔶南外ミニさいかい市（午前９時～１１時予定） 
 

 南外中学校２年生が特設ブースで 

南外さいかい市の商品を販売します。 
 

🔶食堂・販売 
 

☆カレーライス／ＪＡ南外地区女性部 

☆クレープ・焼き鳥ほか／Greens Fare 

☆菓子・果物／南外さいかい市 

☆野菜等販売／ほほえみ直売所 

☆キッチンカー出店（予定） 
 

 

🔶作品展示・販売 
 

☆園児・小学生・中学生作品展示 

☆生け花／南外華道クラブ 

☆手芸作品／南外パッチワークグループ 

 ☆フリーマーケット／南楢岡婦人会 

 ☆ランタン・折り紙／南外はつらつサークル 

 ☆森林・林業に関する写真展示／ 

            あきた里山プラス 

 ☆婦人服販売（公民館ホール内） 
  

 

 
 

🔶ワールドブース 
 

国際交流・国際協力団体の活動を紹介する

様々なブースが出展します。 

各国の方々と交流し異文化体験してみませ

んか？ 

                     

○会場：南外コミュニティセンター他   〇展示・販売等：午前９時００分～午後３時００分 

〇ステージ発表：午前９時３０分～午後２時５０分 

 



時間 No. 団体名 内　容 演　目

1

時間 No. 団体名 内　容 演　目

9:45～ 1

10:15～ 2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

11:20～ 13

11:25～ 14

15

16

17

18

19

12:10～ 20

21

22

23

24

12:35～ 25

12:40～ 26

12:45～ 27

13:30～

11:40～

12:20～

12:00～

出演者

出演者

10:45～

2
09:30～09:40

10:30～

10:55～

11:05～


