龙人为1613位第三

篇16回图第7三スティバル的移んが引

10月26日(日)開催!!

〇会場:南外コミュニティセンター他

〇展示・販売等:午前9時00分~午後3時00分 〇ステージ発表:午前9時30分~午後2時50分

◆農産物品評会

|場所:支所前車庫

真心と愛情を込めて育てた自慢の農産物を出品してみませんか?出品大募集!! 出品受付は10月24日(金) 午前9時~午前11時30分まで ※農産物は販売いたしません。

◆桜の苗木プレゼント!!午前9時より 先着30名様

◆みんなの縁日広場

場所:公民館前車庫

無料で遊べる縁日コーナー。景品がたく さんありますので子供たちは是非遊びに 来てください!!

●木工体験

あきた里山プラスによる杉の間伐材等を 利用した簡易木工体験を開催します。

●モルックゲーム体験

フィンランド発祥アウトドアスポーツです。ルールも簡単なのでぜひご参加ください。

●茶道実演コーナー

場所:公民館内

☆南外茶道裏千家同好会 ☆一華会

●図書館コーナー

☆秋の読書フェア

「本を借りて南ちゃんしおりをもらおう!」 期間中(10/24~11/9)本を借りた方に 「南ちゃんしおり」をプレゼント!!

☆図書館展示

「稔りの秋、実りの本」

※内容については変更になる場合があります。

※問い合わせ:南外公民館 & 0187-74-2130

●地域づくり

場所:支所入口前・南外コミセン

- ☆健康相談コーナー(血圧測定等)
- ☆人権擁護委員協議会啓発活動
- ☆災害用移動炊飯器展示・炊出し実演
- ☆赤い羽根共同募金

◆ 南外ミニさいかい市 (午前9時~1 1時予定)

南外中学校2年生が特設ブースで 南外さいかい市の商品を販売します。

◆食堂 • 販売

☆カレーライス/JA南外地区女性部☆クレープ・焼き鳥ほか/Greens Fare☆菓子・果物/南外さいかい市☆野菜等販売/ほほえみ直売所☆キッチンカー出店(予定)

◆作品展示・販売

☆園児・小学生・中学生作品展示
☆生け花/南外華道クラブ
☆手芸作品/南外パッチワークグループ
☆フリーマーケット/南楢岡婦人会
☆ランタン・折り紙/南外はつらつサークル
☆森林・林業に関する写真展示/

あきた里山プラス

☆婦人服販売(公民館ホール内)

●ワールドブース

場所:南外コミセン前

国際交流・国際協力団体の活動を紹介する様々なブースが出展します。

各国の方々と交流し異文化体験してみませんか?

▼裏面に続く

ステージプログラム

※時間はあくまでも目安ですのでご了承願います。

☆つきの木こども園の園児によるオープニングステージ

時間	No.	団体名	内 容	演目	出演者	
09:30~09:40	1	つきの木こども園	歌	世界中のこどもたちが	きりん組 5歳児11名	
	2		踊り	南外小唄	きりん組 5歳児11名	
			(生演奏)		南外民謡保存会	

☆実行委員長あいさつ 南外支所長 佐々木 満智子

☆南外中学校・南外芸能団体によるオンステージ

時間	No.	団体名	内 容	演目	出	寅者
9:45~	1	- 南外中学校	演奏	吹奏楽演奏	南外中学校吹奏楽部	
10:15~	2		踊り	南中ソーラン	1年生 2年生	3年生 有志
	3	- 南外民謡保存会	踊り	南部俵積唄	伊藤 民子	ほか4名
10:30~	4		唄	灘の酒造り祝い唄	佐藤 ハツ	
10.30	5		唄	長者の山	八嶋 敏	
	6		踊り	武田節	高橋 澪子	
10:45~	7	- 朗の会	踊り	百年桜	佐渡 和子	
10:45~	8		踊り	お玉(細川ガラシャより)	佐藤 順子	
10:55~	9	- 千洋会	踊り	ふりむけば日本海	八嶋 みつ子	
	10		唄	高瀬舟	打川 修一	
11:05~	11	- 南外釜坂おけさ会	踊り	秋田甚句	今野 良子	ほか4名
	12		踊り	秋田節	今野 良子	ほか4名
11:20~	13	南楢岡婦人会	踊り	すっきり音頭	髙橋 祐	ほか7名
11:25~	14	外小友婦人会	踊り	マツケンサンバ	木村 ふみ子	ほか5名
			休憩	(10分)		
	15	小松美岐音楽教室	エレクトーン ・ピアノ演奏	海のみえる街	小松 美岐	伊藤 唯 佐々木 陽咲
11:40~	16			千本桜		伊藤 綾乃 伊藤 さくら
	17			他		たなれ 優凪 八嶋 穂歌
10.00	18	- なでしこ南外	スコップ 三味線	あやのまつり	木村ふみ子	ほか5名
12:00~	19		スコップ 三味線	ねぶた恋祭り	木村ふみ子	ほか5名
12:10~	20	南外釜坂おけさ会	踊り	釜坂おけさ	今野 良子	ほか4名
	21	- 南外民謡保存会	唄	秋田馬子唄	佐藤 正太郎	
19:20~	22		踊り	秋田節	伊藤 貞子	ほか4名
12:20~	23		唄	秋田酒屋唄	木村 準一	
	24		唄	無法松の一生	加賀屋 修治	
12:35~	25	外小友婦人会	踊り	きよしのズンドコ節	木村 ふみ子	ほか5名
12:40~	26	南外老人クラブ連合会	踊り	炎	八嶋 みつ子	ほか19名
12:45~	27	出演者全員	踊り	南外小唄	出演者全員	
			休憩	(30分)		

☆国際フェスティバルステージパフォーマンス

○世界の舞踊 ○民族衣装ファッションショー ほか
